
PORTARIA PGJ/PI Nº 1220/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a aprovação, à unanimidade, na 1188ª Sessão Ordinária do Egrégio
Conselho  Superior,  realizada  em  10  de  dezembro  de  2015,  da  realização  de  Esforço
Concentrado na Promotoria de Justiça de São João do Piauí,

CONSIDERANDO  a  indicação  do  Corregedor-Geral  do  Ministério  Público,  por
intermédio do Ofício nº 905/2016-CGMP/PI,

R E S O L V E

DESIGNAR os  Promotores  de  Justiça  PAULO  RUBENS  PARENTE  REBOUÇAS,
SEBASTIÃO  JACSON  SANTOS  BORGES,  MÁRCIA AÍDA DE LIMA SILVA  e
JULIANA MARTINS CARNEIRO NOLÊTO para,  sob  a  coordenação  do  primeiro,
participarem de esforço concentrado na Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI, no
período de 1º de junho a 1º de julho de 2016, a fim de atualizar o passivo de 137 (cento e
trinta e sete) processos em carga com o Ministério Público, com posterior concessão de 05
(cinco) dias úteis de folga, nos termos do § 1º, art. 6º do Ato Conjunto PGJ/CGMP-PI nº
003/2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de junho de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

